
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αρ. Αποφ.: 1262/68/15-12-2025

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του Δημόσιου

Πλειοδοτικού Διαγωνισμού με κατάθεση κλειστών προσφορών για την εκμίσθωση αυτοτελούς

ακινήτου ιδιοκτησίας του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. επί της οδού Ξενοφώντος 15Α στην Αθήνα, από την 19η

Δεκεμβρίου 2025 και ώρα 11:00 π.μ. στην 19η Ιανουαρίου 2026 και ώρα 11:00 π.μ., και της

ημερομηνίας διενέργειας από την 22η Δεκεμβρίου 2025 και ώρα 11:00 π.μ. στην 22η Ιανουαρίου

2026 και ώρα 11:00 π.μ.

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη:

1. Την υπ΄ αριθμ. 108.3/156 / 15-12-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 715/1979 (ΦΕΚ Α΄ 212 – 10.09.1979) όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 34 (ΦΕΚ Α΄, 30 – 10.02.1995) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων περί

εμπορικών μισθώσεων» όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2741 (ΦΕΚ Α΄, 199 – 28.09.1999) «Τροποποίηση της νομοθεσίας

για τις εμπορικές μισθώσεις» όπως ισχύουν.

5. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 127175/H (ΦΕΚ Β 2508/4-11-2011) περί «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως

των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του

Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων».

6. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/30.1.2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος

Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και

Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις»,

7. Την Υπουργική Απόφασης με αριθμό 6722 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 911/5.9.2023) περί «Τροποποίησης της υπό

στοιχεία 107881/Γ4/ 06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων

«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και

ορισμός των μελών του» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 816/6.9.2022), ως προς τον ορισμό, Προέδρου,

Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια

Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)»,

8. Την υπ’ αριθμ. 11128/659/13.09.2023 Απόφασης Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (ΑΔΑ:4Σ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) με θέμα

«Διαπίστωση Συγκρότησης Νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου

Μάθησης»,

9. Την υπό στοιχεία 52607/Γ4 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ./581/20-5-2025) Υπουργικής Απόφασης «Τροποποίηση της

υπό στοιχεία 107881/Γ4/6.9.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 816) υπουργικής απόφασης περί συγκρότησης του

Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης», όπως τροποποιήθηκε με

την υπ’ αρ.6722/4.9.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 911) υπουργική απόφαση - ορισμός εκπροσώπου των

εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως μέλους του

Διοικητικού Συμβουλίου,

10.Την υπ’ αριθμ. 500/31/28-05-2025 Απόφασης Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (ΑΔΑ: ΕΩΩΠ46ΨΖΣΠ-8ΧΧ) με θέμα

«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.: 11128/659/13-09-2023 Απόφασης Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., ως προς τον

ορισμό του εκπροσώπου των εργαζομένων του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

του εν λόγω Ιδρύματος»,

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΨΖΣΠ-ΘΞΓ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.12.16
10:59:03 EET
Reason:
Location: Athens



ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

11.Την υπό στοιχεία 10849/Β2 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών και Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού

έτους 2025 του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» (ΦΕΚ Β’ 393/6-2-2025).

12.Το από 28-01-2025 Δελτίο Νομικού Ελέγχου Ακινήτου.

13.Την από 24/3/2025 τεχνική έκθεση εκτίμησης μίσθωσης ακινήτου.

14.Τη διακήρυξη του Δημόσιου Πλειοδοτικού διαγωνισμού με ΑΔΑ: 6Ζ5546ΨΖΣΠ-ΘΝΨ.

15.Την υπ’ αριθμ. 1073/61/30-10-2025 Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ: 9ΦΗ746ΨΖΣΠ-ΩΗΑ.

16.Την υπ’ αριθμ. 136/2845/17/11/2025 (ΑΔΑ: 68ΩΤ46ΨΖΣΠ-ΥΚΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης

της Δ.Ο.Υ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

17.Την υπ’ αριθμ. 1111/64/21-11-2025 Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με ΑΔΑ:63Θ746ΨΖΣΠ-ΕΡΙ με την

οποία εγκρίνεται η δαπάνη ποσού ύψους έως τριάντα πέντε ευρώ #35,00# συμπεριλαμβανομένου

ΦΠΑ, για τη δαπάνη με τίτλο «Δημοσίευση της διακήρυξης του δημόσιου πλειοδοτικού

διαγωνισμού για την εκμίσθωση του ακινήτου επί της οδού Ξενοφώντος 15Α,Αθήνα, σε ηλεκτρονικό

μέσο».

18.Την συζήτηση μεταξύ των μελών του.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ

1) Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του Δημόσιου Πλειοδοτικού

Διαγωνισμού με κατάθεση κλειστών προσφορών για την εκμίσθωση αυτοτελούς ακινήτου ιδιοκτησίας

του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. επί της οδού Ξενοφώντος 15Α στην Αθήνα, από την 19η Δεκεμβρίου 2025 και ώρα

11:00 π.μ. στην 19η Ιανουαρίου 2026 και ώρα 11:00 π.μ., και της ημερομηνίας διενέργειας από την 22η

Δεκεμβρίου 2025 και ώρα 11:00 π.μ. στην 22η Ιανουαρίου 2026 και ώρα 11:00 π.μ.

2) Την παροχή εξουσιοδότησης στην Πρόεδρο του Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για την επίλυση των επί μέρους

θεμάτων που θα προκύψουν από την λήψη της παρούσας απόφασης.

Το Τμήμα Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας, κατόπιν της ανωτέρω έγκρισης του σχεδίου

διακήρυξης, να προχωρήσει σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες.

Η Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

Ροκοφύλλου Άννα

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ

1. Τμήμα Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας.

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

1. Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

3. Τμήμα Διαχείρισης Περιουσίας

4. Νομική Υπηρεσία

ΑΔΑ: 9Σ4Ψ46ΨΖΣΠ-ΘΞΓ


